
令和 3 年 2 月 1 日 

王子桜中学校 

保 護 者 様 

北区立王子桜中学校 

校 長  吉原 健 

 
制服の変更について 

 
 節分の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解、ご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、制服については、全校生徒対象の「学校生活アンケート」によると、防寒や機能面（動きやす

さ）等の理由から、女子生徒のスラックス着用を認めてほしいという意見が複数ありました。そうした

生徒の意見を尊重し、教職員で検討した結果、制服について以下のように変更することとなりました。

新 0たにスラックスをご購入される場合は、本校の制服販売店に直接お問い合わせいただき、採寸、購

入等の手続きをお済ませ下さい。 

 

記 

 

１ 変 更 点 

   ＜変更前＞                 ＜変更後＞ 

男子と女子で制服が分かれていました。 ⇒ Ａタイプ、Ｂタイプから選択できます。 
 

 

 
 
 
 
 
 
                              ⇒ 
 
 
 

     

                                       

 

２ 販 売 店 

・ちゃぴーテヅカ（王子 2丁目） ・近江屋（東十条商店街） ・クローバーアライ（滝野川もみじ小学校正門前） 

 

３ そ の 他 

 ・明日以降（2月 2日）販売店で購入することができます。ただし、スラックスが納品されるのは、３

月初旬の予定です。 

 

 ・スラックスには、男子用、女子用があります。どちらかを選択してください。また、兄弟等のリサイ

クルをご利用していただいても構いません。 
 

【冬服】 

○男子：スラックス 

    ブレザー 

    Ｙシャツ、ネクタイ 

○女子：スカート 

    ブレザー 

    Ｙシャツ、リボン 

【夏服】 

○男子：スラックス 

    Ｙシャツ 

○女子：スカート 

    Ｙシャツ（ベスト） 

【冬服】 

○Ａタイプ：スラックス 

      ブレザー 

      Ｙシャツ、ネクタイ 

○Ｂタイプ：スカート 

      ブレザー 

      Ｙシャツ、リボン 

【夏服】 

○Ａタイプ：スラックス 

      Ｙシャツ 

○Ｂタイプ：スカート 

      Ｙシャツ（ベスト） 


